DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2625 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PRESENCIAL Nº 015/2021-SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PRESENCIAL Nº 015/2021-SRP

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório do Pregão Presencial nº 015/2021-SRP, que teve como objetivo a
seleção das melhores propostas para o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando o Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada
para Locação de Equipamentos(Impressoras) com insumos e manutenção de interesse da Prefeitura Municipal de Chapadinha. Foi em toda sua tramitação
atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 012/2021-SRP. Adjudicada a proponente a
empresa TERESINA IMPRESSOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS – CNPJ: 20.132.067/0001-67, vencedora desse certame no valor de R$  869.952,00 (oitocentos e
sessenta e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 15 de Junho de 2021. VÂNIA
DUARTE MOTA SOUZA/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-SRP

Por este instrumento, o Município de Chapadinha, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha, CNPJ Nº 06.117.709/0001-58, neste ato representada
respectivamente pela Sra. Vânia Duarte Mota Souza, brasileira, solteira, portadora do CPF nº 110.247.587-45, residente neste município, nos termos da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada
no Pregão Presencial Nº 015/2021 para Registro de Preços n° 020/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual contratação de empresa especializada para
Locação de Equipamentos(Impressoras) com insumos e manutenção de interesse da Prefeitura Municipal de Chapadinha, tendo sido os referidos preços oferecidos
pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado. DO OBJETO Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para Locação de Equipamentos (Impressoras) com insumos e manutenção de interesse da Prefeitura Municipal de Chapadinha. DA VALIDADE DOS
PREÇOS - A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura. Este documento é parte integrante da Ata
de Registro de Preços, celebrada entre o Município de Chapadinha e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-SRP.
EMPRESA: TERESINA IMPRESSOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA
ENDEREÇO: Rua Coelho Resende, 769/A – Centro, CEP: 64.000-370 – Teresina-PI
CNPJ: 20.132.067/0001-97
Representante legal: José Ivan Silva Sousa
CPF: 490.005.513-15
Carteira de Identidade: 1264425 SSP/PI

ITEM DESCRIÇÃO P. UNIT. R$

01

Impressora multifuncional pagewide de grande porte colorida.
- Funções: imprimir, copiar digitalizar; - frente e verso automático; - duplex com capacidade de 50 folhas; -
admitindo multitarefas; - velocidade de impressão em preto; ISO laser comparável, modo profissional até 40 PPM;
- velocidade de impressão colorida: ISSO laser comparável, modo profissional até 55 PPM.
- Primeira página impressa (pronta) preto: 6,5 seg.
- Tecnologia de impressão; Jato de tinta;
- Qualidade de impressão: preto: Até 1200 x 1200 dpi
- Cor: Até 2400 x 1200 dpi
- Monitor CGD de 4,3” (gráficos), tela de toque de IR.
- Impressora equipadas com tecnologia e-print
- Com tiragem de cópias e impressões ilimitadas
- Equipamentos novos. Nunca utilizados. Marca: HP

923,00

02

Impressora multifuncional de médio porte, colorida.
- Funções imprimir, copiar, digitalizar
- Frente e verso automático
- Admitir multitarefas
- Ciclo de trabalho (mensal, A4), até 30.000 páginas

543,00

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
SEXTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2625 – Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

- Tecnologia de impressão: Jato de tinta
- Qualidade de impressão (melhor): Cor até 4.800 x 1.200 – Monitor: Tela de toque de 4.3”
- Número de cartuchos de impressão: sendo 01 – preto, 01 – amarelo, 01 – azul e 01 vermelho).
- Sensor automático de papel
- Impressoras equipadas com tecnologia e-print
- Com tiragem de cópias e impressões ilimitadas
- Equipamentos novos. Nunca Usados. Marca: HP

03

Impressora multifuncional Designjet de grande porte. Para impressões em papel até tamanho A1, colorida
imprima, copie e digitalize documentos.
imprima facilmente conjuntos de projetos e documentos em PDF imprima documentos com metade do tamanho
com a bandeja de entrada para 50 folhas A4/A3.
impressora com tecnologia Wi-fi direct.
impressoras equipadas com tecnologia e-print, com sistema de alimentação por folha, alimentação por rolo,
bandeja de entrada, bandeja de mídia, cortador automático (rolo/alimentação manual); 60 a 220 g/m² (bandeja
de entrada) formatos padrão dos suportes (rolos métricos): larguras de 210 a 914 mm; rolos de 279 a 914 mm
diâmetro externo do rolo: 100 mm espessura da mídia: até 11,8 milímetros - com tiragem de cópias e impressões
ilimitadas.  - Equipamentos novos. Nunca utilizados. Marca: HP

1.498,00

Chapadinha (MA), 16 de Junho de 2021. Prefeitura Municipal de Chapadinha/Vânia Duarte Mota Souza
Secretária Adjunta de Administração/Órgão Gerenciador e TERESINA IMPRESSOS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA/Sr. José Ivan Silva Sousa/Fornecedor registrado.